Non etiam aduersantur Bald. in d. l. ex testamento.
C. de fideicomis. & Alexan. ac ceteri docto[r], ind. §. si
vir. Iaf. in d. §. si numeros. Cra. confi. 299. quia loquuntur,
tur quando contractus a principio erat inualidus & in-
efficax; nam tunc per constitutum, quod est facta tradi-
tio, non transfert posses, sed cum ipso principali
annullatur; secus vbi contractus ab initio esset validus,
t quoniam potius operatur nullitas a principio ad
impeditum, quam ex post facto ad refaciendum pos-
sessionem acquistam, ita Socin respondet in d. §. si vir.
col. 3. & Saviel. col. 3. Tiraq. de consti. posses. limi. 7. nu-
me. 40. & duobus sequent. estq[ue] de mente aliorum do-
ctorum, in codem. §. si vir. qui omnes con muniter
concludunt constitutum adiectum cause inhabili, seu

contractui in invalido non transferre possessionem, quā-
do traditio est facta, secus si traditio sit vera.
Nec mouet l. si debitor, quia ibi expressa actum fuerat,
vt tolleretur praecarium soluta pecunia, id. o nimis in
si resolutur sub lat. hypotheca, ita Areti. responder d.
confi. 21. col. m. 3. post Bar. in d. lab emptione. col. 3.
num. 8. Idem dicendum est, si in prima obligatione es-
set pactum resolutuum cum clausulis, de quibus per
Dec. confi. 187 num. 4. post Bald. Domi. Pau. de Cast. &
Corne. per eum allegatos, Ru. confi. 58. nu. 2.

Vel potest responderi, aliud esse in preccario, de quo
in d. l. si debitor, quia nunquam possidet simpliciter
per se, sed ad uitilatem creditoris, secus autem in em-
ptore, qui ad sui virilitatem possidet, ita respondet Bar.
in d. lab emptione. num. 8. t quia potentius ius est em-
ptoris proter titulorum emptionis, quam creditoris pro-
pter pignus, quod facilius resolutur, & Bart. refer &
sequitur Aret. in l. qui pignoris ex in ff. de aquirend.
posse, quæ r[ati]o non est tuta ex his quæ scribit Tiraq.
de confit. posf. limita. 29. nu. 9. qui hanc opinionem fe-
qui videtur, quæ sequitur est Senatus in causa Iorij Fa-
zoli, & Petri Mazuchi cuiusdam Heppordex.

Primam tamen opinionem puto de iure veriorem
ex ratione, l. qua ratione. §. interdum. ff. de acqui. rer. do-
mi. & §. interdum. Institut. de rer. diuis. quibus d. spon-
nitur dominum rei aliena penes aliquem existentis nuda
voluntate domini sine traditione, acquiri detentori,
quia eo ipso, q[uod] dominus patitur ex aliqua causare
suam apud aliquem esse us efficitur, patientias loco
traditionis habetur, quæ ratio multo magis locum ha-
bere debet in debitore, penes quem res creditori hy-
pothecara remansit, nō obstante constituto, cum sem-
per apud eum fuerit dominium rei hypothecæ, ita te-
net Natta d. confi. 373. num. 41. & seq. post Alber. Ful-
go. Castren. Imo. & las. per eū citatos, quos Ante Nat-
tam retulit Tiraq. in d. limi. 29. nu. 5. quibus addo Dec.
confi. 614. nu. 8. verū & cum salvator prædictus Purpu-
ra in l. certi conditio. §. depositi. col. 1. ff. si cer. pe.